
Istrazni odbor osnovan odlukom Sudskog saveta Kosova, SSK.br. 12.2021, od dana 26. januar
2021, za disciplinski predmet pod broje br.AO/KGJKlO 1120211GJTHPE-AD/GJTHPE.br.20/20,
od dana 28. April 2021. Godine, je predstavio Sudskom savetu Kosova pismeni izvestaj u vezi sa
obavljenom istragom za navodni disciplinski prekrsaj Bekima Avdimetaja, sudije u Osnovnom
sudu u Peci od dana 28 april 2021.godine, je predstavio Sudskom savetu Kosova pismeni izvestaj
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2. Za ovaj disciplinski prekrsaj bivsern sudiji se izrice disciplinska sankcije Pismena javna
opomena.

1. Nexhat Musaj, bivsi sudija u Osnovnom sudu u Peci - ogranak u Decanima, je
odgovoran za disciplinski prekrsaj utvrden clanom 5. stay 2. tacka 2.7. Zakona 0

disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca.

II.

2. Za ovaj disciplinski prekrsaj sudij i Bekim Avdimetaj se izrice privremeno Smanjenje
plate od trideset posto (30%) za period od 6. sest (6) meseci.

1. Bekim Avdimetaj, sudija u Osnovnom sudu u Peci - ogranak u Decanima, je odgovoran
sa disciplinski prekrsaj utvrden clanorn 5. stay 2. tacka 2.7. Zakona 0 disciplinskoj
odgovornosti sudija i tuzilaca,

ODLUKU

I.

SUDSKI SAVET KOSOV A (SSK), na osnovu clana 108. Tacka 3. Ustava Republike Kosova i
clan a7. stav 1. tacka 1.14 Zakona br. 06/L-055 0 Sudskom savetu Kosova, odlucujuci u
disciplinskom pitanju protiv Bekim Avdimetaj, sudija u Osnovnom sudu u Peci - ogranak u
Decanima i bivseg sudija iz istog ogranka Nexhat Masaj, odlucujuci na osnovu Izvestaja Istrazncg
odbora br.AD/KGJKlOllGJTHPE-ADGJTHPE.br.20/20, od dana 28 april 2021. godine, u skladu
sa Zakonom 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca, clana 19. 120. Pravilnika br. 05/2019,
o disciplinskom postupku sudija, sa saslusnoj raspravi, odrzanoj dana 26. maj 2021. godine, donosi
sledecu:

SSK.br.150/2021
Datum: 26. maj 2021. godine
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Nakon oeenjivanja ovih dokaza jedan po jedan i svih zajedno, SSK je konstatova da je sudija
Bekim Avdimeaj izvrsio disciplinski prekrsaj iz clana 5. stav 2. tacka 2.7 Zakona 0 disciplinskoj
odgovornosti sudija i tuzilaca, tako sto pravovremeno nije preduzeo potrebne mere u odnosu sa
geodetskim vestakorn dozvolio je uzrokovanje odugovlacenja u postupanju
predmetom C.br.389/19 iako isti spada u grupu predmeta koje zahtevaju urgentno postupanje.

Da bi potvrdili ovo pitanje SSK je izveo i oeenio ove dokaze: zalbu zalioc j; spise
predmeta C.br.389119 i C.nr.81119; zahtev za pokretanje od nadleznog autoriteta; izjave sudija
koje su date dana 30. deeembra 2020. godine, predate nadleznom autoritetu; izvestaje okoncanih
predmeta istraznih subjekata, izjava sudije izjasnjene na saslusnoj raspravi od 15. aprila 2021;
dokaz geodetskog vestaka koju je dao na saslusnoj rasprvai dana 15. aprila 2021;
predstavljeni dokazi od su etaj, zapisnik sa glavne rasprave, resenje od dana 02.
mart 2021, kao i dostavnieu kao dokaz da su strane primile resenje; zapisnik sa poslednje rasprave
koju je odrzao sudija Nexhat Musaj u predmetu C.nr.81/l.

Za kasnjenje slanja vestacenja od strane vestaka Ahmetaj, bivsi sudija Musaj je donee resenje za
novcanu kaznu, ali donosenje resenje je obavio nakon sto je nadlezni autoritet zatrazio od sudija
Musaj da se izjasni u vezi sa navodima zalioc j u predmetu C.br.81/19.

Dok, subjekt ove diseiplinske istrage bivsi sudija Nexhat Musaj, na saslusnoj raspravi je dao iste
razloge za kasnjenje proeesurianja predmeta C.br. C.br.81119, uredenje mede,

Subjekt disciplinske istrage sudija Bekim Avdimetaj, na saslusnoj raspravi se izjasnio da razlog
zasto je doslo do odugovlacenja u proeesuiranju predmeta C.br.389/19, ometanje drzavine.je bilo
kasnjenje slanja vestacenja od strane geodeta . lsti se izjasnio daje zbog pandemije
nekoliko putaje nazvao telefonom geodet a, medutirn isti nije odgovorio. Dalje,
sudija Avdimetaj se izjasnio da je dana 26. januara 2021. godine, donee resenje kojimje novcano
kazino geodetskog vestaka , zbog kasnjenja sa vestacenjem.

Navodi 0 odugovlacenju predmeta zalilac je imao i u predmetu C.nr.81119, za uredenje mede, to
je predmet koji je dodeljen sudiji Musaj, sada u penzionisanom i bivsi sudija Musaj kasnjenje
proeesuiranja ovog pitanjaje obrazlozio za kasnjenjern slanja vestacenja od strane geodeta Faruka
Ahmetaja.

Predsedavajuca Istraznog odbora u uvodnoj i zavrsnoj reci se izjasnila da nakon obavljene
disciplinske istrage na osnovu zalbe I1mi Demhasaj za odugovlacenje sudskog postupka u
predmetu C.br.389/19, u kojem predmetu je zalilac bio tuzilacka strana, je potvrdeno daje sporni
predmet C.nr.389/19, sudija Avdimetaj primio dana 7.11.2019, a pripremnu raspravu je odrzao
dana 06.01.2020, i resenjern je odredio geodetskog vestaka, Dana 20.01.2021, nakon godinu dana
sudija Avdimetaj je izasao na lieu mesta zajedno sa vestakorn i stranama i tog dana je nalozio
geodetskog vestaka, da u roku od sedam (7) dana sastavi i preda pismeno vestacenje. Kasnjenje
od godinu dana sudija Avdimetaj je obrazlozio sa kasnjenjem vestacenja od strane geodetskog
vestaka,

Da bi razmotrili ovo disciplinsko pitanje SSK je dana 26. maja 2021. godine, zakazao i odrzao
saslusnu raspravu na kojoj su prisustvovali i predsedavajuca Istraznog odbora, Diellza Hoxha i
subjekti ove disciplinske istrage.

u vezi sa izvrsenom za navodni disciplinski prekrsaj Bekima Avdimetaja, sudija u Osnovnom
sudu u Peci - ogranak u Decanirna i Nexhata Musaja, bivsi sudija istog ogranka suda.



Sudski savet Kosova
SSK.br.150/2021, datum: 26. maj 2021. godine

Na osnovu gore navedenog u skladu sa clanom 7. Stay 1. pod stav 1.3. kao i stava 2. Zakona
br.06/1-057 0 diseiplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca, odluceno je kao u izreei ove odluke.

Dok sudija Nexhat Musaj kojije sada penzionisan, oeenjujem da kao pogodna mera za njega bude
javna pismena opomena.

SSK je pazljivo razmotrio diseiplinske mere predvidene Zakonom 0 diseiplinskoj odgovornosti
sudija i tuzilaca i oeenio je da u slucaju sudije Bekima Avdimetaja, mera smanjenja plate u iznosu
od trideset (30%) za sest meseeije srazmerna u odnosu na pocinjeni prekrsaj sudije i ista ce sluziti
kao mera za diseiplinovanje sudije i kao zastita za druge.

SSK oeenjuje da ponasanje sudija Bekima Avdimetaja i Nexhata Musaja u konkretnom slucaju
uprkos preprekama koje su mogli da imaju, predstavlja diseiplinski prekrsaj clanom 5. stay 2. tacka
2.7. Zakona 0 diseiplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca.

Skender C;OC;AJ,
Predsedavajuci Sudskog saveta Kosova

Iz spisa predmeta takode je potvrdeno da je i sudija Musaj delovao na isti nacin sa sudijom
Avdimetaj u predmetu, uredenje mede sa obelezjem predmeta C.br.81119. I on je odredio istog
vestaka i izasao je na lieu mesta, istog dana zato sto je tuzilacka strana bila ista. I sudija Musaj je
dozvolio odugovlacenje postupka zato sto nije pravovremeno preduzeo potrebne radnje u odnosu
na vestaka. Takode, iz spisa predmetaje potvrdeno daje i sudija Musaj doneo resenje za kaznjene
novcanorn kaznom vestaka , posto je nadlezni autoritet zapoceo diseiplinski
postupak za ovaj slucaj.

SSK je oeenio da sudije sa eiljem odugovlacenja navedenih predmeta su imali rnogucnost
povlacenja odluke kojom su odredili geodetskog vestaka i mogli su da odrede
nekog drugog vestaka, na osnovu spiska vestaka kako bi iste angazovali od strane institueija
sistema pravde. Iste sudije za kasnjenje predaje vestacenja od strane vestaka nisu obavesti
predsednika suda u smislu Pravilnika za imenovanje sudskih vestaka,

Iz izvedenih dokazaje potvrdeno da sudija Avdimetaj u predmetu C.nr.389/19,je bio opterecen 7.
novembra 2019. godine, pripremno saslusanje je odrzao dana 06. januar 2020. godine i istog dana
je izasao na lieu mesta, i tom prilikom je nalozio vestaka da za 7. punih dana
sacini vestacenje i preda pismeni izvestaj. Medutim, iako vestak nije na vreme predao vestacenje
sudija Avdimetaj nije preduzeo nijednu radnju, dozvoljavajuci ovako kasnjenje od godinu dana u
postupanju sa predmetom. Takode, iz spisa predmetaje potvrdeno daje sudija Avdimetaj doneo
resenje 0 kaznjavanju novcanorn kaznom vestaka , posto je nadlezni autoritet
zapoceo sa pokretanje diseiplinskog postupka za ov



Armend Berisha, Predsednik Osnovnog suda u Peci;
Bekim Avdimetaj, Sudija u Osnovnom sudu u Peci - ogranak u Decanima;
Nexhat Musaj, bivsi sudija u Osnovnom sudu u Peci - ogranak u Decanima;
Arhivi.

Kopiju odluke dostaviti:

Protiv ove odluke nezadovoljna strana ima prava na zalbu pri Vrhovnom sudu Kosova u roku 15.
dana, nakon prijema odluke.

Pouka 0 pravnom leku:


	NPSCN001.pdf (p.1)
	NPSCN002.pdf (p.2)
	NPSCN003.pdf (p.3)
	NPSCN004.pdf (p.4)

